АДМИНИСТРАЦИЯ  ФОНТАЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  01.02.2023                                                                               №          20

станица Фонталовская

Об утверждении Положения «О порядке создания, эксплуатации,

благоустройства и оборудования стоянок легковых такси на территории

Фонталовского сельского поселения Темрюкского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от   8 ноября   2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных

дорогах   и  о дорожной    деятельности в  Российской Федерации   и о   внесении

изменений в отдельные   законодательные  акты Российской Федерации»,   Уставом

Фонталовского  сельского  поселения    Темрюкского   района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение «О порядке создания, эксплуатации, благоустройства

и оборудования стоянок легковых такси на территории Фонталовского сельского

поселения Темрюкского района», согласно приложению №1.

2. Утвердить Перечень мест стоянок легковых такси, согласно

приложению №2.

3. Считать утратившим силу постановление администрации Фонталовского

сельского поселения Темрюкского района от 12 декабря 2013 года №368 «Об

утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе,

парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего

пользования местного значения Фонталовского сельского поселения Темрюкского

района»

4. Главному специалисту общего отдела администрации Фонталовского

сельского поселения Темрюкского района (А.В. Борисенко) официально

опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газете

Темрюкского района «Тамань» и опубликовать (разместить) на официальном сайте

муниципального образования Темрюкский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации

Фонталовского сельского поселения Темрюкского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Фонталовского сельского поселения Темрюкского района

С.А. Плетнёго.

6. Постановление вступает в после его официального опубликования.

Глава Фонталовского сельского

поселения Темрюкского района                                                В.И.Разумняк

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНО

к постановлению администрации

Фонталовского сельского поселения

Темрюкского  района

от 01.02.2023 года № _20__

ПОЛОЖЕНИЕ

 «О порядке создания, эксплуатации, благоустройства и оборудования стоянок

легковых такси на территории Фонталовского сельского поселения

Темрюкского района»

1. Настоящее Положение определяет единые на всей территории

Фонталовского сельского поселения Темрюкского района правила создания,

эксплуатации, благоустройства и оборудования стоянок легковых такси.

2. Стоянки легковых такси создаются с целью обеспечения стоянки легковых

такси в ожидании пассажиров, осуществления процесса посадки (высадки)

пассажиров в легковые такси, погрузки их ручной клади (багажа), организации и

координации работы операторов по приему заказов. Размещение стоянок не

должно создавать помех для движения и стоянки других видов транспорта.

3. По представлению письменного заявления юридического лица или

индивидуального предпринимателя без образования юридического лица,

осуществляющих таксомоторные перевозки, стоянки легковых такси организуются

в местах наибольшего скопления пассажиров из расчета не менее одной стоянки на

2 кв.км территории муниципального образования Фонталовского сельское

поселение Темрюкского района. Указанное заявление направляется заместителю

главы Запорожского сельского поселения Темрюкского района, который проводит

мероприятия по согласованию вопроса создания стоянки легкового такси с

ОГИБДД ОМВД России по Темрюкскому району.

4. Стоянки легковых такси оборудуются в соответствии с требованиями

ГОСТ 25869-90 "Отличительные знаки и информационное обеспечение

подвижного состава пассажирского наземного транспорта, остановочных пунктов и

пассажирских станций".

5. Стоянка легковых такси оборудуется дорожным знаком 5.18 "Место

стоянки легковых такси", трафаретом с наименованием и номером стоянки и

указателем "Такси". Указатели крепятся, как правило, на столбах на высоте от

уровня земли до нижней кромки указателя - 1900 мм и устанавливаются в начале

посадочной площадки по ходу движения автомобиля.

6. При выборе места стоянки легковых такси учитывается возможность

удобного подхода пассажиров без пересечения потоков транспортных средств.

Отправление таксомоторов осуществляется в порядке очередности - первый

прибывший на стоянку водитель таксомотора первым отправляется с пассажирами.

7. Охрана автотранспортных средств на стоянках не производится.

8. Водители легковых такси, находящиеся на стоянках легковых такси,

обязаны:

- соблюдать настоящее Положение;

- устанавливать легковые такси на территории стоянки в строго

определенных местах, в соответствии с дорожной разметкой;

- обеспечивать содержание мест на стоянок легковых такси в надлежащем

санитарном состоянии.

Здания, до которых определяется

расстояние

Расстояние (м) от стоянок таксомоторов

при числе автомобилей

10 и менее 11 - 50 51 - 100

Жилые дома в т.ч. торцы жилых домов

без окон

10 15 25

Общественные здания  10 10 15

Общеобразовательные школы и

детские дошкольные учреждения

15 25 25

Лечебные учреждения со стационаром 25 50 -

Заместитель главы

Фонталовского сельского поселения

Темрюкского района                                                                                      С.А.Плетнёв

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНО

к постановлению администрации

Фонталовского сельского поселения

Темрюкского  района

от 01.02.2023 года № _20__

ПЕРЕЧЕНЬ

мест стоянок легковых такси

№ п/п Наименование  Адрес

1 стоянка легкового такси п. Кучугуры, ул. Ленина, 38/2

Заместитель главы

Фонталовского сельского поселения

Темрюкского района                                                                                      С.А.Плетнёв